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Od kilku miesięcy docierają 
do nas sygnały dotyczące kradzieży 
katalizatorów oraz innych elemen-
tów wyposażenia aut osobowych 
pozostawianych na olkuskich par-
kingach. Jakiś czas temu otrzyma-
liśmy również informację o próbie 
kradzieży kompletu kół z samocho-
du zaparkowanego na ul. Armii Kra-
jowej w  Olkuszu. Postanowiliśmy 

Uwaga na „łowców 
katalizatorów”!

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0, 95 zł/kg
Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garnitury młodzieżowe 
     (na egzaminy)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

2023/20242023/20242023/20242023

Olkusz, ul. Żuradzka 15a,  

tel. 690 484 104

Kompleksowa diagnoza i terapia  
pedagogiczna dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego.

Zadzwoń, zapytaj! 

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

montaż od 3500 zł
naprawa
konserwacja - odgrzybianie od 200 zł
serwisowanie stacjonarnych  
urządzeń chłodniczych,  
klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła

tel. 668 356 127
klimatyzacja.olkusz@gmail.com
www.klimatyzacjaolkusz.com.pl
32-300 Olkusz, ul. Osiecka 2B

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

klej Mapei 
adesilex P9

Knauf Uniflot 
masa do łączenia 
płyt

Knauf Szpachla 
cementowa
Uniwersalna

KNAUF 
GOLDBAND 
FINISH

45,50 
zł/25 kg

133,30 
zł/25 kg

37,40 
zł/25 kg

45,00 
zł/18 kg
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A.N.Q.A.

Za nami XVII Turniej Rycerski 
na zamku w Rabsztynie: warownia 
na Kruczej Skale przez dwa dni mi-
nionego weekendu została oblężona 
nie tylko przez wojów, ale również 
przez widzów, którzy jak zwykle 
nie zawiedli i  ochoczo ruszyli pod 
mury, aby przyjrzeć się rywalizacji 
bractw. Patronat honorowy nad 
tym wydarzeniem objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik, a patronat medialny Przegląd 
Olkuski i Gazeta Olkuska.

Sezon na imprezy plenerowe 
rozkręcił się na dobre. a  w miniony 
weekend mieszkańcy Srebrnego Mia-
sta i okolic mieli okazję wziąć udział 
w kolejnym wydarzeniu. W rabsztyń-
skiej warowni odbył się bowiem XVII 
Turniej Rycerski, który jak zwykle cie-
szył się dużym zainteresowaniem za-
równo ze strony mieszkańców naszego 
powiatu, jak i turystów oraz pasjona-
tów historii, przybyłych do podolku-
skiego zamku z całego kraju. W tym 
roku na Kruczą Skałę przybyło aż 150 
rekonstruktorów ubranych głównie  
w stroje z epoki średniowiecza!

Sobotnie zmagania rozpoczęły się 
turniejem łuczniczym oraz rycerskimi 
walkami na miecze, zaś po południu 
nastąpiło oficjalne otwarcie imprezy: 
po tradycyjnym przemarszu średnio-
wiecznego korowodu, na zamkowym 
wzgórzu pojawili się szermierzy, łuczni-
cy i hakownicy, a Wiceburmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz ds. społecznych Marcin 
Wiercioch dokonał otwarcia turnieju 
u  stóp średniowiecznej warowni. 
Każde z przybyłych bractw zameldo-
wało się z charakterystyczną dla siebie 
flagą, choć podziały na grupy były tylko 
formalne. Brać rycerska od początku 
trzymała się bowiem razem.

Pierwszego dnia imprezy przy-
byli na zamkowe wzgórze mogli 
podziwiać m.in. widowiskowe zma-

gania wojowników przywdzianych 
w średniowieczne zbroje czy pokazy 
alchemiczne. W programie nie zabra-
kło również inscenizowanej bitwy 
o zamek oraz koncertu zespołu „Ma-
linowa Mąka”, a  zakończeniem peł-
nego atrakcji dnia był pokaz fireshow 
w  wykonaniu grupy „Nam - tara”. 
Niedzielne zmagania rozpoczęły się 
z  kolei od turnieju siłowego: potem 
miały miejsce walki zbiorowe i prze-
ciąganie liny z udziałem publiczności, 
walki na miecze i tarcze oraz turniej 
miecza długiego i  turniej uderzenia 
puklerzem, czyli wypukłą tarczą.

Turniejowi towarzyszyły ponadto 
inne atrakcje: liczne stoiska, warsztaty 
rzemieślnicze, rozrywki dla najmłod-
szych, pyszności przygotowane przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z  Osieka 
oraz z Zawady, a także specjały Kuchni 
Rycerskiej. Pod zamkiem ulokował 
się także Mobilny Punkt Informacji 
Turystycznej, czyli stoisko promocyjne 
Gminy Olkusz, gdzie można było otrzy-
mać bezpłatne ulotki, foldery i mapy 
oraz wziąć udział w quizie z upomin-
kami. Przy stoisku Stowarzyszenia 
„Zamek Rabsztyn”, odbywały się zaś 
zabawy plastyczne dla najmłodszych. 
Wielu gości odwiedzało też malowni-
czą Chatę Kocjana, która, ukwiecona 
wokół, wyglądała jak oaza sielskości.

XVII Turniej Rycerski na zamku 
w Rabsztynie pod patronatem hono-
rowym Burmistrza Miasta i  Gminy 
Olkusz Romana Piaśnika został zor-
ganizowany przez Miejski Ośrodek 
Kultury w  Olkuszu, Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu oraz Bytomskie 
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Hi-
storycznej „Leo Corde”. Partnerem 
wydarzenia było natomiast Stowarzy-
szenie „Zamek Rabsztyn” oraz Zwią-
zek Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Rycerskie 
zmagania na 

Kruczej Skale

RABSZTYN
KPP Olkusz

W  m i n i o n ą  s o b o t ę,  1  l i p -
ca 2023 r.  na drodze gminnej 
w  miejscowości Rabsztyn, doszło 

do tragicznego wypadku drogowego 
z udziałem samochodu osobowego 
i autobusu. Kierujący volvo zderzył 
się czołowo z autobusem. W wyni-
ku tego zdarzenia śmierć poniósł 
27-letni kierowca osobówki.

Do zdarzenia doszło około 
godziny 10 rano w  Rabsztynie 
niedaleko Olkusza. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, 27-letni kierowca 
volvo z niewyjaśnionych na chwilę 
obecną przyczyn, na łuku drogi, 
zjechał na przeciwległy pas ruchu 
i zderzył się czołowo z autobusem, 
który jechał od Olkusza w  stro-
nę Wolbromia. 27-letni kierowca 
volvo poniósł śmierć na miejscu. 
Przeprowadzone przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 
że kierowca autobusu był trzeźwy.  
Autobus linii podmiejskiej jechał 
bez pasażerów.

Na miejsce zdarzenia skiero-
wano zespoły ratownictwa me-
dycznego, strażaków z  Państwowej 
Straży Pożarnej, druhów z OSP, a tak-

że olkuskich policjantów z  ruchu 
drogowego. Droga prowadząca przez 
Rabsztyn była całkowicie zabloko-
wana. Policjanci wyznaczyli objazd 
obwodnicą. Utrudnienia na drodze 
trwały ponad 3 godziny.

Będący na miejscu policjanci 
zbierali ślady i  ustalali osoby, któ-
re mogą wnieść informacje w  tej 
sprawie. Zabezpieczono również 
monitoring. Teraz zadaniem śled-
czych będzie ustalenie wszystkich 
okoliczności i przyczyn tego tragicz-
nego wypadku drogowego.

Policjanci apelują o  ostroż-
ność, rozwagę na drodze oraz jazdę 
zgodną z obowiązującymi limitami 
prędkości.

Tragiczny wypadek w Rabsztynie.  
Nie żyje 27-letni mieszkaniec 

powiatu olkuskiego

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Drogi, chodniki czy parkingi 
to jedne z najczęstszych tematów 
interwencji zgłaszanych przez 
naszych Czytelników: tym razem 
otrzymaliśmy wiadomość dotyczą-
cą powiatowego chodnika przy al. 
1000-lecia w Olkuszu, a dokładniej 
zalegającej na nim wody - na od-
cinku od zakrętu przy stacji paliw 
do wjazdu na teren RB Logistic, 
w stronę Osiedla Pakuska.

„Problem nasila się podczas 
intensywnych opadów. Nie dość, że 
pieszy narażony jest na ochlapanie 
przez przejeżdżające samochody, 
to dodatkowo nie ma możliwości 
przejścia chodnikiem.” – opowiadał 
interweniujący w  naszej redakcji 
mieszkaniec, przesyłając zdjęcia 
problematycznego chodnika.

Opisywanym traktem admini-
struje powiatowy Zarząd Drogowy 

w  Olkuszu, dlatego zapytaliśmy 
w nim czy, a jeśli tak to kiedy, opi-
sany fragment chodnika zostanie 
wyremontowany.

„Odpowiadając na interwencję 
Mieszkańca informuję, że szacun-
kowy koszt przebudowy chodnika 
w ciągu al. 1000-lecia na odcinku od 

DK94 do ul. Osieckiej to kwota nieco 
ponad 700 tyś. zł. Powiat, z  uwagi 
na realizację bardzo dużych inwe-
stycji drogowych m.in. w Bogucinie 
Dużym, Bogucinie Małym, Żuradzie, 
Olkuszu, Chełmie, Porębie Górnej, 
Lgocie Wielkiej, Jaroszowcu, Pazur-
ku i Golczowicach, nie jest w stanie 
wygospodarować wolnych środków 
na ten cel. Niemniej w  przypadku 
pojawienia się możliwości uzyska-
nia dofinansowania zewnętrznego 
Powiat będzie się o  takie środki 
starał, a w przypadku ich uzyskania 
chodnik zostanie kompleksowo 
przebudowany. Na chwilę obecną, 
w trosce o bezpieczeństwo, podjęte 
zostaną działania aby w  trakcie 
intensywnych opadów atmosferycz-
nych nie tworzyły się na chodniku 
rozlewiska.” - odpowiedział dyrektor 
Zarządu Drogowego w  Olkuszu 
Paweł Pacuń.

Chodnik z przeszkodami

zbadać skalę tego zjawiska, pytając 
olkuskich policjantów m.in. o to, ile 
podobnych zdarzeń odnotowano 
w  naszej okolicy na przestrzeni 
ostatniego roku i  jakie kary grożą 
sprawcom takich czynów.

Jak informują przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji w  Ol-
kuszu, kradzież katalizatorów można 
rozpatrywać jako przestępstwo albo 
wykroczenie. Wszystko zależy od war-
tości skradzionego mienia: jeśli kwota 
tego mienia nie przekracza 500 zło-
tych, to wówczas mamy do czynienia 
z wykroczeniem z  art. 119 Kodeksu 
Wykroczeń, za które przewidziano 
karę aresztu, ograniczenia wolności 
lub grzywny. Jeśli wartość skradzio-
nego mienia oszacowano natomiast 
powyżej 500 złotych, to wówczas 
mowa już o  przestępstwie. Zgodnie 
z art. 278 Kodeksu Karnego, kto zabie-
ra w celu przywłaszczenia cudzą rzecz 
ruchomą, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

„Jeśli chodzi o  kradzież katali-
zatora rozpatrywane jako przestęp-
stwo, to: w  okresie od 01.01.2023 r. 
do 18.06.2023 r. odnotowano 5 takich 
zdarzeń (w tym jeden przypadek usi-

łowania kradzieży). W czterech przy-
padkach pojazdy pozostawione były 
na terenie warsztatu samochodowe-
go bez nadzoru i nie były zamknięte. 
Sprawca wykorzystał więc sytuację. 
W  tym okresie policja odnotowała 
również dwa przypadki kradzieży 
kół samochodowych z  pojazdów 
znajdujących się na parkingach. Od 1 
stycznia do 31 grudnia 2022 takich 
przypadków było 4 (w tym jeden 
przypadek usiłowania kradzieży 
katalizatora, drugi przywłaszczenia). 
Jeśli chodzi o wykroczenia, to takich 
zdarzeń w  okresie od 01.01.2022 r. 
do 31.12.2022 r. odnotowano 4. W tym 
roku nie mieliśmy natomiast jesz-
cze takiego przypadku.” - wylicza 
oficer prasowy olkuskiej komendy  
komisarz Katarzyna Matras

Łupem złodziei najczęściej 
padają pochodzące z  pojazdów 
katalizatory oraz elementy wypo-
sażenia samochodów, takie jak 
np. opony czy reflektory. Często 
zdarza się także, że złodzieje kradną 
sprzęt pozostawiony w  pojeździe: 
są to np. narzędzia, ale i  portfele, 
telefony komórkowe czy inne war-
tościowe przedmioty.

„Jeśli chodzi o wycięcie katali-
zatora z pojazdu, to takie działanie 
nie zajmuje wiele czasu przestęp-
com. Dlatego ważna jest szybka 
reakcja. Apelujemy zatem do miesz-
kańców o  czujność i  zwracanie 
uwagi na osoby, które podejrzanie 
się zachowują, bez celu przeby-
wają w  miejscu zaparkowanych 
pojazdów, czy wykonują prace przy 
samochodzie. Nie bójmy się reago-
wać w sytuacji, gdy coś nas niepokoi 
i  dzwońmy pod numer alarmowy 
112. Każda informacja, nawet anoni-
mowa, może zapobiec przestępstwu 
lub przyczynić się do zatrzymania 
złodzieja. Aby ustrzec się przed 

kradzieżami, zalecamy parkowanie 
pojazdów w  miejscach objętych 
monitoringiem. Warto również za-
bezpieczyć się w kamerę samocho-
dową z  czujnikiem ruchu, a  także 
alarm samochodowy. Do kradzieży 
katalizatorów najczęściej docho-
dzi nocą. Dlatego starajmy się nie 
parkować pojazdów w  miejscach 
mało uczęszczanych i  wybierajmy 
takie, które są dobrze oświetlone. 
Nie dajmy szansy złodziejom i  nie 
pozostawiajmy pojazdów z  uchy-
lonymi szybami lub otwartymi 
drzwiami, nawet jeśli znajdują się 
one na terenie posesji.” - podkreśla 
rzeczniczka olkuskiej Policji.

Sołectwo Jangrot składa podziękowanie  
Panu Henrykowi Gamratowi  

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Olkuszu  
za pomoc i wsparcie w organizacji jubileuszu 700-lecia Jangrota.

OGŁOSZENIE PŁATNE

POD NASZYM  
PATRONATEM

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786

ciąg dalszy  ze str. 1

Uwaga na „łowców katalizatorów”!
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KLUCZE
Wiola Woźniczko

Jeszcze przed końcem lata 
powinien być gotowy moderni-
zowany właśnie plac pomiędzy 
zabytkowym Dworkiem Dietla 
a budynkiem tzw. „starej gminy” 
w  Kluczach. Trwające tam prace 
to bowiem ostatni etap obecnej 
rewitalizacji.

Największe zainteresowanie 
wzbudza budowla na środku placu: 

powstaje tu fontanna, która będzie 
mieć kształt amonitu, jako na-
wiązania do Jury Krakowsko-Czę-
stochowskiej. W  znacznej części 
gotowy jest już natomiast stylowy 
mur od strony ulicy Rabsztyńskiej, 
a  zwieńczeniem prac przy nim 
będzie montaż stalowej bramy, 
otwieranej przy okazji organizo-
wanych tam uroczystości. Pojawi 
się również nowa wiata na pobli-
skim przystanku, cały plac pokryją 
granitowe jasnoszare płyty, z kolei 

całości dopełnią parkowe ławki, 
stylowe oświetlenie oraz kosze 
na śmieci. Miejsce to sporo zyska 
także po zmroku, gdyż w  planach 
jest również iluminacja Dworku.

„Cieszymy się, że rewitalizacja 
dobiega końca. Plac przy Dworku 
Dietla wkrótce stanie się pięknym 
zakątkiem, gdzie mieszkańcy i  od-
wiedzający naszą gminę będą mogli 
odpocząć. Mam nadzieję, że to miej-
sce przypadnie do gustu wszystkim 
i wkomponuje się w sąsiednie, zrewi-
talizowane już tereny parku.” - mówi 
Wójt Gminy Klucze Norbert Bień.

Przypomnijmy, że teren, na któ-
rym znajdują się Dworek Dietla, tzw. 
„stara gmina” oraz park górny i dolny 
zostały wpisane do Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji. Takie programy 
samorządy tworzyły kilka lat temu: 
podstawą było wyznaczanie miejsc 
obszarów zdegradowanych oraz ob-
szaru rewitalizacji na terenie danych 
gmin. W  Kluczach na opisywanym 
terenie kilka lat temu w górnej części 
parku wybudowano alejki, wzdłuż 
których zainstalowano oświetle-
nie parkowe, a  także drewnianą 
altanę, plac zabaw, stoliki do gier 
planszowych oraz obiekty małej 
architektury - ławki, kosze, stojaki 
na rowery. Prace przeprowadzono 

również w tzw. parku dolnym, gdzie 
powstała drewniana altana, odtwo-
rzono amfiteatr (którego fragmenty 
schodów znajdują się za obeliskiem 

upamiętniającym Ludwika Mauve), 
a przy alejkach zamontowano ławki, 
kosze na śmieci i nowe oświetlenie. 
Rewitalizacji poddano ponadto 

zabytkowy Dworek Dietla oraz budy-
nek tzw. „starej gminy”, w którym te-
raz mieści się Dzienny Dom Seniora  
i samorządowy żłobek.

Plac do końca lata

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W Polsce nie milkną echa 
tragedii 33-letniej Doroty z  Boch-
ni, która zmarła w  nowosądec-
kim szpitalu na sepsę wywołaną 
obumarciem płodu. Wiele osób 
obarcza winą za tę tragedię obecne 
przepisy antyaborcyjne. Radny Ra-
dy Powiatu w Olkuszu Jan Orkisz 
postanowił sprawdzić, czy w  No-
wym Szpitalu w  Olkuszu zatrud-
nieni są lekarze, którzy korzystają 
z tzw. klauzuli sumienia.

Przypominamy, że 24 maja 
w  Podhalańskim Szpitalu Spe-
cjalistycznym im. Jana Pawła II 
w Nowym Targu z powodu wstrzą-
su septycznego zmarła 33- letnia 
Dorota z  Bochni, która była w  pią-
tym miesiącu ciąży. W  przestrzeni 
medialnej pojawiły się informacje, 
że przeprowadzone kilka godzin 
wcześniej badanie USG wykazało 
obumarcie płodu. Mimo to, żaden 
z  lekarzy miał nie zdecydować się 
na przeprowadzenie zabiegu abor-
cji: mówi się, że jednym z powodów 
takiej sytuacji jest słynny wyrok 
Trybunału Konstytucyjnego z  22 
października 2020 roku.

Śmierć kobiety wywołała falę 
oburzenia wśród osób uznających 
obecnie obwiązujące w  naszym 
kraju przepisy antyaborcyjne za zbyt 
restrykcyjne i zagrażające życiu ko-
biet. Również wielu mieszkańców 
ziemi olkuskiej wyraża swoje zanie-
pokojenie w związku z możliwością 
znalezienia się w przyszłości w po-
dobnej sytuacji, czego wyrazem jest 
niedawna manifestacja na olkuskim 
rynku. Dlatego też, powiatowy radny 
Jan Orkisz postanowił sprawdzić 
jak pod tym względem przedstawia 
się sytuacja w  Nowym Szpitalu 
w  Olkuszu, którego powiatowy 
samorząd jest mniejszościowym 
udziałowcem.

W interpelacji skierowanej 
do Starosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka zapytał on m.in. o to, czy 
w  powiatowej lecznicy pracują 
lekarze korzystający z uprawnienia 
tzw. klauzuli sumienia: „Jeżeli 
w  Nowym Szpitalu w  Olkuszu do-
szłoby do sytuacji, gdzie wszyscy 
lekarze pracujący w  danym dniu 
odmówiliby wykonania usługi me-
dycznej ze względu na tzw. klauzulę 
sumienia, to jakie działania w takim 
przypadku podjąłby zarząd szpitala 
lub lekarz dyżurny szpitala, aby za-
spokoić potrzeby zdrowotne pacjen-

tów? ” – docieka Jan Orkisz, który 
poprosił również o  informację do-
tyczącą ilości zabiegów terminacji 
ciąży przeprowadzonych w naszym 
szpitalu od początku 2018 roku.

Z odpowiedzi udzielonej przez 
zarząd placówki wynika, że do dziś 
zatrudnieni lekarze nie złożyli tzw. 
klauzuli sumienia zgodnie z art. 39 
ustawy o zawodzie lekarza i lekarza 
dentysty z  dnia 5 grudnia 1996 r.: 
„Pragniemy także uspokoić, iż tzw. 
klauzula sumienia nie dotyczy przy-
padków zagrożenia życia i  zdrowia 
pacjenta. Lekarz nie może więc 
powoływać się na tzw. klauzulę 
sumienia, jeżeli zagrożone jest życie 
i zdrowie kobiety. Natomiast, jeżeli 
stan pacjentki nie jest zagrożony, 
a  wszyscy lekarze chcieliby sko-
rzystać z  tzw. klauzuli sumienia, 
obowiązkiem jednostki medycznej 
jest zapewnienie wykonania świad-
czeń w  innej placówce. W  każdej 
sytuacji bezpieczeństwo pacjentów 
jest więc zapewnione.” - wyjaśnia 
Członek Zarządu Nowego Szpitala 
w Olkuszu Jadwiga Pięta. Z odpowie-
dzi na interpelację wynika również, 
że od początku 2018 roku w  naszej 
placówce wykonano jeden zabieg 
terminacji ciąży - miał on miejsce 
w listopadzie 2018 roku.

Czy w olkuskim 
szpitalu stosuje się 
klauzulę sumienia?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

O t r z y m a l i ś m y  n i e d a w n o 
od jednego z  naszych Czytelni-
ków wiadomość dotyczącą cieków 
wodnych płynących przez Olkusz: 
„Wielu mieszkańców naszego po-
wiatu ekscytuje się zamknięciem 
kopalni, a  co za tym idzie wysy-
chającymi kanałami i niknącymi 
dopływami. Natomiast nikt nie 
bierze pod uwagę, że przez Ol-
kusz z  powrotem zacznie płynąć 
woda kanałem rzeki Baby, który 
jest w  opłakanym stanie. Może 
czas, by władze wzięły pod uwagę 
jego remont teraz, gdy jest w nim 
znikoma ilość wody i koszty będą 
niższe niż wtedy, gdy wypełni go 
woda.” – zauważa pan Artur.

Zgodnie z  sugestią naszego 
Czytelnika, postanowiliśmy przyj-
rzeć się sprawie bliżej: w  tym celu 
skierowaliśmy kilka pytań do insty-
tucji zajmującej się utrzymaniem 
rzek w  naszym kraju, pytając m.in. 
o to, kiedy ostatnio czyszczone były 
koryta okolicznych rzek i kiedy pla-
nowana jest kolejna taka akcja. Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie - bo tak nazywa się ten urząd 
- poinformowało nas, że w minionym 

roku w naszym mieście realizowano 
odcinkowe prace utrzymaniowe 
rzeki Baba oraz Witeradówki: dzia-
łania pracowników Wód Polskich 
polegały m.in. na udrożnieniu koryt 
z  zatorów, wycince krzaków, usu-
nięciu odpadów podjętych z  koryt 
oraz ręcznym wykoszeniu gęstych 
porostów. Całość prac odbywała się 
pod nadzorem przyrodniczym.

Pracownicy Zespołu Wsparcia 
Technicznego Zarządu Zlewni w Ka-
towicach kilkukrotnie udrażniali 
również kratę wlotową do odcinka 
zarurowanego Witeradówki: „Gro-
madzące się tam śmieci, choć nie 
powinny trafiać do rzeki, utrudnia-
ją swobodny przepływ wód. Stąd 
konieczne są interwencje pracow-
ników Wód Polskich.” – zauważa 
rzeczniczka prasowa Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gli-
wicach Linda Hofman, dodając przy 
tym, że zaśmiecanie wód na terenie 
naszego miasta stanowi istotny pro-
blem: „Niestety, odpady, zarówno te 
drobne, jak i  o dużych gabarytach, 
bardzo szybko pojawiają się ponow-
nie nad rzekami i  w ich korytach.” 
– dodaje nasza rozmówczyni.

Również w bieżącym roku PGW 
WP RZGW w Gliwicach zaplanował 
przeprowadzenie odcinkowych 

prac utrzymaniowych oraz kon-
serwacyjnych zarówno rzeki Baby, 
jak i  Witeradówki. Przewidziane 
do realizacji prace obejmą skarpy 
rzek oraz ich koryta i będą polegały 
na udrożnieniu koryta, usunięciu 
zatorów, ręcznym wykoszeniu po-
rostów ze skarp oraz uprzątnięciu 
zgromadzonych śmieci komunal-
nych. Zakres konserwacji zostanie 
zrealizowany w  trzecim kwartale 
bieżącego roku.

A co z kwestią ciągle podnoszą-
cego się poziomu wód gruntowych? 
„Zważając na zmianę warunków 
przepływu wód w  korycie m.in. 
rzeki Baby, w  związku z  zamknię-
ciem kopalni Olkusz-Pomorzany, 
PGW Wody Polskie w sposób ciągły 
monitorują sytuację w  terenie. 
Pozostajemy także w  kontakcie 
z  przedstawicielami spółki ZGH 
Bolesław, posiadającymi najwięk-
szą sieć piezometrów w  rejonie, 
służących do monitorowania zmian 
zwierciadła wód podziemnych.” 
– zapewnia Linda Hofman.

Jakie jest natomiast zdanie 
naszych Czytelników na ten te-
mat? Jak zawsze, zapraszamy 
do dyskusji w  naszych mediach 
społecznościowych!

Czy olkuskie rzeki są 
gotowe na podniesienie 

się stanu wód?
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KĄTY WRO-
CŁAWSKIE

SPR Olkusz (PK)
Historia napisała się na na-

szych oczach! Młodziczki SPR Ol-
kusz zostały Wicemistrzyniami 
Polski w  Piłce Ręcznej Plażowej! 
W  turnieju finałowym w  Kątach 
Wrocławskich, podopieczne Patry-
cji Głąbik bez straty seta najpierw 
wygrały rundę grupową, a  w nie-
dzielę po dramatycznym starciu 
z  MKS Brodnica zapewniły sobie 
udział w Wielkim Finale. W spotka-
niu o złote medale Lwiątka po shoot 
outach musiały uznać wyższość 
gospodyń i choć pierwotnie smutek 
wygrał ze szczęściem, to koniec 
końców krajowe srebro smakuje 
naprawdę wyjątkowo. Takie chwile 
jak te, pamięta się do końca życia!

Na Dolny Śląsk olkuszanki 
jechały jako jedna z  ośmiu najlep-
szych ekip w kraju. Już sam udział 
w  tym zaszczytnym gronie był nie 
lada wyczynem, bowiem do tej 
pory drużyna Młodziczek jeszcze 
nigdy nie miała okazji do rywali-
zacji o podium. Szybko okazało się 
jednak, że Lwiątka nie zadowoliły 
się planem minimum na ten sezon, 
dając temu dowód na boisku.

W grupie eliminacyjnej w Kątach, 
wychowanki trenerki Głąbik były bez-
błędne. Wygrały wszystkie trzy mecze 
po 2:0. Najpierw Lwiątka ograły Olim-
pijczyka Kowalewo Pomorskie, następ-
nie w takim samym stosunku pokonały 
AZS AWF Warszawa, by na koniec 
również bez straty seta zwyciężyć MKS 
Zagłębie Lubin. Tak dobrze jak Olkusz, 
pierwszego dnia turnieju finałowego 
nie radził sobie nikt, czym zawodniczki 
SPR-u urosły do jednego z faworytów 
do mistrzowskiego tytułu.

Awans z  pierwszego miejsca 
w  Grupie B, zapewnił Lwiątkom 
niedzielną rywalizację o Wielki Finał 
ze swoimi rówieśniczkami z Brodnicy, 
a więc złotym medalistą z hali. Łatwo 
nie było, ale w takim meczu łatwo być 
po prostu nie mogło. Premierowy set 
półfinałowej potyczki dla MKS-u, który 
prowadził od pierwszej do ostatniej 
akcji. Skończyło się na wyniku 18:12 
dla drużyny z województwa Kujawsko-
-Pomorskiego. Po zmianie stron role 
na piasku odwróciły się. To Lwiątka 
dominowały na placu gry, doprowa-
dzając do remisu 1:1 i  tym samym 
do shoot outów, które miały rozstrzy-
gnąć kwestię triumfu i  jednocześnie 
udziału w najważniejszym spotkaniu 
całego sezonu. Rezultat identyczny jak 
przed przerwą – 18:12, tyle tylko, że tym 
razem na korzyść olkuszanek.

Shooty (odpowiednik rzutów 
karnych) przyniosły sporo nerwów, 
co przełożyło się na precyzję zawod-
niczek obu zespołów. Po regulamino-
wych pięciu seriach remis 4:4, więc 
grano do „pierwszego błędu”. Jedna 
z  liderek Lwiątek Marzena Noga 
trafiła za dwa punkty, co sprawiło, 
że Brodnica chcąc pozostać w  grze 
o Wielki Finał, musiała odpowiedzieć 
tym samym. Piłka po próbie rywalek 
zatrzymała się jednak na poprzeczce 
olkuskiej bramki… Nie trudno sobie 
wyobrazić to, co stało się chwilę póź-
niej. Euforia udzieliła się wszystkim 
z obozu Lwiątek, polały się także łzy 
szczęścia. Zawodniczki z roczników 
2008 i  2009 dokonały rzeczy wiel-
kiej, jakiej klubowa historia i  całe 
środowisko sportowe Miasta i Gminy 
Olkusz w grach zespołowych jeszcze 
nie widziały. Młode olkuszanki 
zyskały prawo gry o  Mistrzostwo 
Polski, mając gwarancję srebrnych 
medali, jeszcze przed pierwszym  
|gwizdkiem meczu finałowego.

Wyjątkowość chwili nie wpłynę-
ła jednak na postawę podopiecznych 
trenerki Głąbik. Lwiątka ani myśla-
ły zadowolić się tytułem wicemi-
strzyń kraju i  do Wielkiego Finału 
z  gospodyniami turnieju z  Kątów 
Wrocławskich przystąpiły mocno 
zmotywowane i  z dużą fantazją. 

Samo spotkanie miało oprawę godną 
najważniejszego meczu całego sezo-
nu. Efektowna prezentacja drużyn, 
pełne trybuny oraz głośny doping 
fanów obu drużyn, nadały pojedyn-
kowi formę prawdziwego święta. 
Do tego bardzo wysoki poziom spor-
towy, szczególnie pierwszego seta, 
w którym obie ekipy trafiały aż miło, 
w  wielu przypadkach swoje akcje 
kończąc niemal podręcznikowo. 
Po pierwszych dziesięciu minutach 
28:24 dla Olkusza! W tym momencie 
bliżej złota MP były Lwiątka, ale 
droga do szczytu podium wciąż była 
daleka, o  czym dobitnie przekonała 
druga partia, w  której znacznie 
lepiej radziły sobie przeciwnicz-
ki. Do tego przedwcześnie boisko 
po dwóch karach musiała opuścić 
wyróżniająca się w defensywie Ame-
lia Filo, co mocno pokrzyżowało 
plany olkuszankom. W  końcówce 
seta Lwiątka jeszcze zerwały się 
do ataku w poszukiwaniu remisu, ale 
ostatecznie uległy GOKiS-owi 17:20. 
Przy remisie 1:1 o końcowym triumfie 
i  kolorze medali ponownie zadecy-
dowały widowiskowe, ale i  mocno 
loteryjne shoot outy. Próbę nerwów 
lepiej wytrzymały gospodynie, które 
w ostatniej próbie mogły już sobie po-
zwolić na jednopunktowy rzut – 7:4. 
Po celnym trafieniu zespołu z Kątów 
Wrocławskich wybrzmiał gwizdek 
kończący to arcyciekawe widowisko 
i choć na początku Lwiątka żałowały 
straconej szansy na Mistrzostwo 
Polski, to gdy już nieco ochłonęły i tak 
dumnie prezentowały się na podium 
ze srebrnymi krążkami, dając dowód 
swojemu szczęściu do tego stopnia, 
że tak jak One w  trakcie ceremonii 
dekoracji nie bawił się nikt.

Turniej finałowy w piłce ręcznej 
plażowej okazał się pięknym zwień-
czeniem trudnego i zarazem długiego 
sezonu dla olkuskich Młodziczek, 
które najpierw długo liczyły się 
w grze o strefę medalową na parkie-
cie, by marzeń dosięgnąć na piasku. 
Wicemistrzostwo Polski to nagroda 
za ogrom pracy i serca zostawionych 
na boiskach, przez cały obóz prawdzi-
wie SREBRNYCH LWIĄTEK.

Skład Wicemistrzyń Polski 
z  Olkusza: Oliwia Woszczek – Julia 
Bylica, Amelia Filo, Marzena Noga, We-
ronika Kaziród, Maja Patycka, Barbara 
Haberka, Kalina Majewska, Gabriela 
Gbyl, Maja Niećko, Alicja Jesień.

Prawdziwie SREBRNE LWIĄTKA!

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Od 1 lipca można składać 
wnioski o świadczenie z programu 
„Dobry Start”, czyli tzw. 300 plus 
n a  wypra wkę szkol n ą .  Doku-
menty można wysłać tylko elek-
tronicznie. Świadczenie będzie 
wypłacane wyłącznie na rachunek 
bankowy. Do tej pory rodzice  
złożyli 370 tys. wniosków.

Program „Dobry start” to 300 zł 
dofinansowania na wyprawkę szkol-
ną dla każdego dziecka, które się uczy.

Od roku szkolnego (2021/2022) 
to Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych przyznaje i  wypłaca świad-
czenie „300 plus”. Rodzice - bez 
względu na dochody - mogą otrzy-
mać jednorazowo 300 zł na zakup 
podręczników, zeszytów, sprzętów 
i wyposażenia, które jest niezbędne 
do nauki w szkołach podstawowych, 
liceach, szkołach policealnych oraz 
innych placówkach edukacyjnych.

Wsparcie przysługuje raz w ro-
ku - na dziecko, które uczy się 
w  szkole, aż do ukończenia przez 
nie 20. lub 24 lat w przypadku dzieci 
z niepełnosprawnościami.

Wnioski na nowy okres świad-
czeniowy będzie można składać od 1 
lipca do 30 listopada 2023 roku. Złoże-
nie go do końca sierpnia gwarantuje 
wypłatę świadczenia do 30 września.

Wniosek można przesłać tylko 
elektronicznie – przez aplikację 
mZUS, Platformę Usług Elektro-
nicznych (PUE) ZUS, bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@tia.

Na PUE ZUS kreator popro-
wadzi użytkownika krok po kroku. 
W ten sposób rodzic uniknie błędów 
przy ubieganiu się o  świadczenie. 
Na wniosku – oprócz innych danych 
– należy podać: numer rachunku 
bankowego, na który wpłynie świad-
czenie, adres mailowy i numer tele-
fonu - czyli informacje, które będą 
potrzebne do kontaktu.

Również zawiadomienia do-
tyczące świadczeń będą przekazy-
wane elektronicznie. Informacja 
o  przyznaniu świadczenia będzie 
w  skrzynce odbiorczej na profilu 
na PUE ZUS. Również wtedy, gdy 
wniosek wpłynął przez bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@tia.

Na PUE ZUS znajdzie się także 
cała korespondencja z ZUS w spra-
wie wniosku o świadczenie.

ZUS: od  
1 lipca można 

składać wnioski 
o „300 plus”

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z  zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32  645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i  lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psychia-
tra dziecięcy, psychoterapia indywidualna i gru-
powa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, terapia 
rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psycholo-
giczne i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonal-
nego dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, zabu-
rzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

07.07	 Apteka, al. 1000-lecia 17	 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

08.07	 Apteka Główna , ul. K. K. Wielkiego 64 B	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

09.07	 Apteka Hygieia, al. 1000-lecia 2B	 Dr Max, ul. Skalska 22

10.07	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

11.07	 Dbam o zdrowie, ul. K.K. Wielkiego 14	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

12.07	 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28	 Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

13.07	 Apteka Słoneczna, ul. K.K. Wielkiego 60	 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; 
sobota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w  godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i  czwartek od 14, wtorek i  pią-
tek od 10.00. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i  piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w  Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Gabinet Ginekologiczno -  Położniczy 
Lek. Kamila Węglarz
Specjalista ginekologii i położnictwa; 

Specjalista endokrynologii ginekologicznej i płodności
Leczenie :
- problemy z zajściem w ciążę – diagnostyka pary
- zaburzenia miesiączkowania
- problemy okresu przekwitania

Ponadto zagadnienia związane z profilaktyką: 
- USG ginekologiczne, cytologia
- prowadzenie ciąży
- diagnostyka infekcji pochwowych
- współpraca w zakresie leczenie zaburzeń płodności z wiodąca 

Kliniką Leczenia Niepłodności PARENS w Krakowie.

Przychodnia SALUD Olkusz ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 110;  telefon do rejestracji: 789 032 277

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ 

TWARZY

tel. 607 071 863

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
90,00 zł / miesiąc
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POWIAT
MOSiR Olkusz

W niedzielę 2 lipca, Miejski 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji w  Ol-
kuszu oraz Rada Sołecka Niesu-
łowic, we współpracy z  Miastami 
Olkuszem, Bukownem i Trzebinią 
zorganizowali Rajd Rowerowy 
Szlakiem Kordonów Granicznych 
oraz Marsz Nordic Walking. Łącz-
nie na linii startu stanęło 165 osób.

Uczestnicy wydarzenia, tradycyj-
nie spotkali się w punkcie wypoczynko-
wym znajdującym się w Niesułowicach, 
aby wyruszyć na wspólną wyprawę 
rowerową oraz spacer z kijkami. Trasa 
rajdu liczyła ponad 20 kilometrów 

i przebiegała czarnym szlakiem Kor-
donów Granicznych, krótkim odcin-
kiem nieoznakowanej ścieżki leśnej 
do ul. Płockiej, a następnie niebieskim 
szlakiem w  kierunku Płok. Potem 
trasa prowadziła ponownie czarnym 
szlakiem Kordonów Granicznych i od-
cinkiem szutrowych dróg w kierunku 
Podlesia. Następnie przez Podlesie 
w kierunku źródeł Sztoły, na niebie-
ski szlak „okrężny”. Dalej rowerzyści 
przejechali czarnym szlakiem Kor-
donów Granicznych, aż do punktu 
wypoczynkowego w  Niesułowicach. 
Marsz Nordic Walking odbył się  
na krótszym o ponad połowę odcinku.

– W  imieniu Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Romana Piaśnika, jak 

i  swoim bardzo serdecznie dziękuję 
za obecność i  życzę niezapomnianych 
wrażeń z  malowniczej trasy, przebie-
gającej przez trzy sąsiadujące ze sobą 
gminy. Już po raz kolejny wspólnymi 
siłami aktywnie rozpoczynamy wakacje 
i jak widać, robimy to całymi rodzinami. 
Bezpiecznego przejazdu dla wszystkich 
i  udanych kolejnych tygodni letniego 
wypoczynku – mówił tuż przed startem 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu Jacek Bujas.

Miłośnicy turystyki rowerowej 
oraz pieszej zgodnie przyznali, że za-
równo walory przyrodnicze jak i histo-
ryczne, to wielki atut wyznaczonej 
trasy, a jej pokonanie przez nocne opady 
deszczu wiązało się ze sporym wysił-

kiem. Wszyscy jednak przed upływem 
dwóch godzin od startu dotarli do mety 
rajdu i marszu, gdzie mogli posilić się 
kiełbaską z grilla. Dodatkowo tamtej-
sza pracownia cukiernicza Tortowe 
Love częstowała pysznymi ciastami, 
a Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji w Olkuszu wspólnie z MOSiR 
w Olkuszu zapewniło wodę do picia dla 
wszystkich uczestników. Na zakoń-
czenie rajdu zorganizowano konkurs 
z nagrodami, wśród których znalazły 
się różne upominki ufundowane przez 
organizatorów i partnerów wydarzenia.

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków czuwali ratownicy medyczni oraz 
funkcjonariusze z  Komendy Powia-
towej Policji w Chrzanowie. W orga-
nizację rajdu jak zwykle włączyła się 
Grupa Rowerowa Rower, Lubię go!. 
Nagrody ufundowali Miasto i Gmina 
Olkusz, Rada Sołecka Niesułowic, 
Miasto Bukowno, Miasto Trzebinia 
oraz MOSiR w Olkuszu.

Wszystkim uczestnikom oraz 
instytucjom, które udzieliły wsparcia 
przy organizacji imprezy składamy 
serdeczne podziękowania i już teraz 
całe środowisko rowerowe zaprasza-
my na kolejny rajd w  sezonie, który 
planujemy już po wakacjach przy oka-
zji wrześniowej Juromanii. Miejscem 
naszego spotkania będzie Rabsztyn.
Organizatorzy: MOSiR w  Olkuszu 
oraz Rada Sołecka Niesułowic.
Partnerzy: Miasto i  Gmina Olkusz, 
Miasto Bukowno, Miasto Trzebinia.
Sponsorzy: Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i  Kanalizacji w  Olkuszu, 
FIBER, Salon Rowerowy Metal-Spec 
w Olkuszu, Tortowe Love.

Na rowerach i z kijkami Szlakiem 
Kordonów Granicznych

POWIAT
Mikołaj, fot. Jacek Berg

„Bazę Ludzi Żywych” two-
rzą trzej utalentowani artyści 
z  Bukowna, Olkusza i  Żurady. 
W  kwietniu bieżącego roku uka-
zała się debiutancka płyta zespołu, 
również zatytułowana “Baza Ludzi 
Żywych”: album powstał w studiu 
Genital Sector i, mimo krótkiego 
czasu od premiery, zwrócił uwagę 
licznych stacji radiowych.

Łukasz Jarosz - laureat nagrody 
im. Wisławy Szymborskiej, dwu-
krotnie nominowany do nagrody 
literackiej Nike, poeta, autor tek-
stów i muzyki, perkusista oraz wo-
kalista. Dodatkowo, jest on również 
nauczycielem w jednej z olkuskich 
szkół, gdzie dzieli się swoją pasją 
z młodszymi pokoleniami;

Maciek Pałka - siedemnastoletni 
licealista z  Olkusza, autor muzyki 

i  gitarzysta. Jego kreatywne podej-
ście do grania oraz umiejętności 
muzyczne stanowią ważny element 
brzmienia „Bazy Ludzi Żywych”;

Asia Piekarz - basistka zespołu, 
koleżanka Maćka z  klasy. Jej gra 
na basie dodaje oryginalnego i klima-
tycznego brzmienia muzyce zespołu.

Nie dajmy się zatem zwieść po-
zorom: nauczyciel i dwójka uczniów 
mogą bowiem kojarzyć się ze szkol-
nym zespołem muzycznym, grają-
cym spokojne piosenki na otwarcie 
roku szkolnego. Nic bardziej myl-
nego! “Baza ludzi żywych” grają mu-
zykę wywodzącą się z punk i indie 
rocka, jednak w  pewnym stopniu 
redefiniuje te pojęcia. Każdy utwór 
sprawia, że aż chce się wystukiwać 
rytm palcem, a  noga mimowolnie 
podskakuje w rytm gitary.

Płyty zespołu są już dostępne 
na platformach streamingowych, 
takich jak Spotify czy YouTube. 

Olkuska 
muzyczna  

„Baza Ludzi 
Żywych”

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740


